

# Presupuesto de ejecución material

Código	Descripción	Ud.	Medición	P.U.	Importe
<b>Capítulo 1: Movimiento de tierras</b>					
01.01	Excavación en zanja	m <sup>3</sup>	150	25,00 €	3750,00 €
01.02	Transporte a vertedero	m <sup>3</sup>	150	8,50 €	1275,00 €
<b>Subtotal:</b>					<b>5025,00 €</b>
<b>Capítulo 2: Cimentación</b>					
02.01	Hormigón HA-25	m <sup>3</sup>	80	95,00 €	7600,00 €
02.02	Acero B500S	kg	1200	1,25 €	1500,00 €
<b>Subtotal:</b>					<b>9100,00 €</b>
Base imponible:					14.125,00 €
IVA (21%):					2966,25 €
<b>Total:</b>					<b>17.091,25 €</b>